



2023-11-10

Till
detaljplanering@norrköping.se

Yttrande vid granskning av detaljplan Stjärnan 16 och Nordantill 1:1, Nordantill

SPN 2016/0288 214

Bakgrund

Vi yttrade oss under samrådstiden sommaren 2023. Yttrandet är publicerat på vår hemsida <https://norrköping.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/17/2023/08/Yttrande-samrad-Gotaparken.pdf>

Vi framförde att vi motsätter oss att parkmark tas i anspråk för restaurang- och konferensändamål. Planen går emot gällande översiktsplan, som säger att parkytorna i innerstaden ska öka och förädlas. Vi framförde tankar om att Götaparken skulle kunna kompletteras med mindre lekpark och utegym. Vi anser att det skulle gagna ett större antal norrköpingsbor och besökare i staden än ett antal restaurangbesökare. Vi anser att hela parken ska vara tillgänglig för alla besökare.

Samhällsbyggnadskontorets samrådsredogörelse medger att ”det finns relevans” i vår kritik och skriver att det är viktigt att värna det gemensamma stadsrummet och stadens grönytor. Men i detta ärende har näringsliv och kommunens vilja att möjliggöra för nöjesinrättningar, restauranger och motsvarande vägts in. Samhällsbyggnadskontoret anser att detaljplanen möjliggör ett levande och innehållsrikt stadsliv och att den ”utåtriktade bottenvåningen” bidrar till social interaktion.

Kontoret skriver också att platsen för ny detaljplan är sedan decennier hårdgjord och ianspråkstagen. Därmed finns inga naturvärden att ta hänsyn till.

Naturskyddsföreningens synpunkter på granskningshandlingarna

Naturskyddsföreningen motsätter sig att parkmark i centrala delar av Norrköping tas i anspråk för restaurang- och konferensverksamhet. Vi anser att sådana verksamheter ska byggas på kvartermark. Parkytorna i centrala staden ska värnas och utvecklas enligt gällande översiktsplan. Parkytorna ska kunna användas av alla invånare och besökare i staden. Då får vi bäst social interaktion. Kvarteren kring Götaparken är mycket tätbebyggda. Parkerna i centrala staden behövs till alla.

Att parkytan har hårdgjorts och tagits i anspråk är inget hinder för att återskapa eller utveckla ytan till nytta för alla. Vi anser att det skulle gynna Norrköping mer än att tillåta restaurangverksamhet på parkytan.

Lotta Lanne, plangruppen
lotta@lanne.se tel 070-315 62 39

Stefan Arrelid, ordförande
stefan.arrelid@telia.com tel 072-728 20 75

Information om Naturskyddsföreningen: www.norrkoping.naturskyddsforeningen.se
Postmottagare: Stefan Arrelid, Fjärdingstad Hestadback, 61029 Vikbolandet